



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2022-00045
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

11 de abril de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2022-0045)

Objeto de la compra: **(HERRAMIENTAS MENORES Y MATERIALES METALICOS)**

Rubro: **(HERRAMIENTAS MENORES Y METALICOS)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 10MM X 1"	UD	1	3.25	292.5
2	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS 2 X 8	UD	2	2.18	2,180.00
3	31162002	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVOS DE 1 PULG. CON CABEZA	UD	3	148.01	296.02
4	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS 3 X 10	UD	4	3.73	746.00
5	31163215	2.3.6.3.06	JUEGO DE HERRAJE DE CUNA	UD	5	1,680.91	40,341.84
6	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO P/ EST. #7-7/16 AUTO LB	UD	6	434.33	868.66
7	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO P/ EST. #7-7/16 PIA FINA LB	UD	7	398.33	1,593.32
8	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO P/PLANCHA #6X1- 1/4 PT FINA LB	UD	8	388.18	9,316.32
9	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDO 1 PULG.	UD	9	3.28	164.00
10	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDO 1 1/2 PULG.	UD	10	3.28	164.00
11	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS ABC 4.0 X 30	UD	11	1.92	96.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

12	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS ABC 4.5	UD	12	1.75	87.50
13	31161808	2.3.6.3.06	MILLAR DE OJALETE No.2	UD	13	2,728.75	2,728.75
14	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS	UD	14	11.06	221.20
15	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS 8 X 1	UD	15	2.23	111.50
16	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 3 X 14	UD	16	8.78	878.00
17	31162004	2.3.6.3.06	CLAVO DE ACERO DE 2 2/1	UD	17	2.19	219.00
18	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS EXAGONAL DE 3/8 X 1	UD	18	174.64	698.56
19	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO 10 X 11/2	UD	19	17.46	139.68
20	31161801	2.3.6.3.06	ARANDELA PLANA	UD	20	8.73	34.92
21	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDO 1/2 PULG.	UD	21	3.28	164.00
22	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS 4.0 X 30	UD	22	1.92	96.00
23	31161503	2.3.6.3.06	TONILLOS DE ABC 4.5	UD	23	1.75	87.50
24	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO ALUZINS DE 1 PULG.	UD	24	3.73	1,492.00
25	30101909	2.3.6.3.06	ROLLOS DE ALAMBRE DE BOBINA #18	UD	25	1,222.48	26,894.56
26	30101909	2.3.6.3.06	ROLLOS DE ALAMBRE DE BOBINA #19	UD	26	1,222.48	24,449.60
27	23171512	2.3.6.3.06	VARILLA DE PLATA	UD	27	109.15	545.75
28	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS CON CABEZA II	UD	28	8.78	878.00
29	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA TARRUGOS	UD	29	3.28	98.40
30	27112801	2.3.6.3.06	MECHAS PARA TALADROS	UD	30	103.84	623.04
31	30102301	2.3.6.3.06	ESQUINERO DE METAL AMERICANO 1 1/4 X 10	UD	31	238.87	3,821.92
32	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL CGM 1 5/8X 10	UD	32	305.87	19,575.68
33	30102301	2.3.6.3.06	PARALES 1" 5/8X10 CAL. 25	UD	33	203.02	8,120.80
34	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL GALVANIZADO DE 1X 1 1/2 CUADRADO	UD	34	1,879.06	13,153.42
35	30102301	2.3.6.3.06	"ESQUINERO DE METAL AMERICANO 1 1/4X 10"	UD	35	238.87	3,821.92

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

36	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL CGM 1 1/8 X 10	UD	36	305.64	19,560.96
37	30102301	2.3.6.3.06	PARALES 1" 5/8X10 CAL 25	UD	37	203.02	8,120.80
38	30102303	2.3.6.3.06	"PERFIL GALVANIZADO DE 1 X 1 1/2 CUAGRADO"	UD	38	1,879.06	13,153.42
39	30102212	2.3.6.3.06	PLANCHA ALUZINC DE 2 PIE NAT	UD	39	6,381.71	178,687.88
40	30102203	2.3.6.3.06	1/2 PLANCHA ANGULAR 1 1/4 X 3/16	UD	40	2,306.32	1,153.16
41	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL GL. 1 1/2 G	UD	41	810.33	2,430.99
42	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL 2X1 H.N GRUESO	UD	42	1,850.00	16,650.00
43	31231301	2.3.6.3.06	TUBOS REDONDO ORNAMENTAL INOX 3/4	UD	43	100.24	501.20
44	30101501	2.3.6.3.06	ANGULARES 1X3/16X20	UD	44	2,157.59	8,630.36
45	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRAS 182 DE 5/8	UD	45	99.30	2,979.00
46	30102301	2.3.6.3.06	TOLAS CORRUGADAS 1/8 X X8	UD	46	21,756.00	65,268.00
47	27111907	2.3.6.3.04	CEPILLO DE ALAMBRE FIBRA FINA	UD	1	763.19	763.19
48	27112819	2.3.6.3.04	CUCHILLA	UD	1	965.46	965.46
49	40141610	2.3.6.3.04	VALVULA CISTERNA 3/4	UD	1	467.75	467.75
50	27112819	2.3.6.3.04	CUCHILLA TIPO BISTURI	UD	1	341.46	341.46
51	31191506	2.3.6.3.04	DISCO FLAP 7 120 HOTACHE	UD	1	333.46	333.46
52	31191506	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE 9 PULG.	UD	9	321.96	2,897.64
53	31191506	2.3.6.3.04	DISCO DE PULIR 7 PULG. MAQUINA	UD	2	158.55	317.10
54	31191506	2.3.6.3.04	DISCO DE PULIDORA NO. 60	UD	10	47.5	475.00
55	27112132	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS 1/2	UD	15	1227	18,405.00
56	23171507	2.3.6.3.04	SOLDADOR 100W	UD	1	455.13	455.13

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

57	31191506	2.3.6.3.04	LIBRAS DE ESMERIL	UD	6	134.24	805.44
58	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA NO.3	UD	1	78.34	78.34
59	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA NO.1	UD	1	57.37	57.37
60	40142309	2.3.6.3.04	CURVAS 1/2	UD	10	11.03	110.30
61	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO AZUL	UD	80	2.38	190.40
62	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS BLANCO MINI	UD	30	2.23	66.90
63	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS BLANCO	UD	75	2.23	167.25
64	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS ROJO	UD	75	6.34	475.50
65	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO VERDE DE 2	UD	8	3.86	30.88
66	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS AZUL	UD	30	93	2,790.00
67	27111509	2.3.6.3.04	BARRENA DE 3/16	UD	1	481.65	481.65
68	27111724	2.3.6.3.04	CUBOS PARA TORNILLOS CON CABEZA II	UD	3	83.7	251.10

Total ----- RD\$ 513,062.45

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE NO GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	14/4/2022


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino